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Obs: AFLYSNING af temaeftermiddag i infektionshygiejne den 25. januar 2024  

 
På grund af for få tilmeldinger har vi besluttet at vi desværre må aflyse temaeftermiddagen om 
luftvejsinfektioner. Allerede tilmeldte har fået besked. Vi håber, at der i efteråret igen vil være bedre 
muligheder for at deltage i kurser.  

 

Husk hygiejnekursus 2024  

Afholdes onsdag den 20. marts 2024 kl. 8.00 – 15.00 i Auditorium G206-142, Indg. G, G206, AUH Øst. 
Så sæt X i kalenderen og hold øje med tilmelding i Plan2learn  

Genbehandling af udstyr der kommer retur fra Medico Teknisk afdeling  

Alt udstyr, der kommer retur fra Medicoteknisk afdeling efter reparation, skal rengøres og desinficeres 
inden, det tages i brug ved patienterne. Det fremgår af den vedlagte følgeseddel. 
 

Alkoholswabs 

Der er problemer med levering af alkoholswabs med klorhexidin som anvendes til huddesinfektion. Et 
alternativ kan være brug af alkoholswabs 70-85 v/v% eller klorhexidin 0,5 % i ethanolbaseret alkohol 
70-85 v/v% på flaske samt sterile gazeservietter. 
Hygiejnesygeplejerskerne kan kontaktes for at drøfte muligheder iht. aktuelle procedurer. 
 

Spørgeskemaundersøgelse  

Infektionshygiejnisk enhed har i samarbejde med Center for Kompetenceudvikling undersøgt, hvordan 
vi kan understøtte varetagelsen af funktionen som hygiejnekontaktperson. 
Alle 133 hygiejnekontaktpersoner på AUH modtog derfor et spørgeskema i deres Outlook. 
På baggrund af denne besluttede Hygiejneudvalget, at hygiejnesygeplejerskerne udarbejder 
anbefalinger til, hvordan funktionen som hygiejnekontaktperson kan styrkes. Disse præsenteres for 
Rådet for Kvalitet og Patientinvolvering i foråret med henblik på at skabe et ledelsesmæssigt fokus. 
Resultaterne vil blive præsenteret og der planlægges en fælles drøftelse på hygiejnekurset den 20. 
marts. 

  
ID-kort på isolationsstue 
 
Når ID-kort anvendes på en isolationsstue til fx at logge på en PC, skal det håndteres som alt andet 
udstyr, der tages med ind på en patientstue. For at lette rengøring og desinfektion kan kortet tages ud 
af holderen under arbejdet på stuen.  
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Hjælp dine samarbejdspartnere ved patienter i isolation 

Der er mange patienter, der i øjeblikket isoleres. Når isolation etableres, og der hænges et 
isolationsskilt op på døren til sengestuen, så skal linjen nederst på skiltet udfyldes med det aktuelle 
desinfektionsmiddel. Tværgående personale, der har opgaver på isolationsstuen, har brug for at vide, 
hvilket desinfektionsmiddel der skal bruges. Samtidig skal behandlingsafsnit, der modtager en 
isolationspatient, informeres. 
 

 
 

Plastikforklæder ved tætte kontakter 

Eksempler på, hvornår plastikforklæde bruges: 

 ved risiko for forurening af arbejdsdragten/beklædningen med organisk materiale. 

 ved tætte plejekontakter som sengebad, nedre toilette eller forflytninger. 

 Ved rengøring af toiletter mv. 

 Ved håndtering af urene tekstiler. 

 Ved undersøgelse af spædbarn, hvor der er risiko for, at barnet forurener arbejdsdragten 

 Ved servering/håndtering af fødevarer. 

  

Mobiltelefoner  

Mobiltelefoner er en vigtig del af vores arbejdsliv. Infektionshygiejnisk betragtes mobiltelefonen som 
et kontaktpunkt, det vil sige et sted, der berøres af mange hænder som fx dørhåndtag. Det er vigtigt, at 
italesætte brugen af mobiltelefoner og behovet for hånddesinfektion før rene opgaver, kontakt til 
patienter, medicinhåndtering mm. Ligesom det er vigtigt at tage en drøftelse af, om man altid skal 
være tilgængelig eller, om der er tidspunkter, hvor man ikke forventes at tage telefonen, hvis den 
ringer. Hygiejnekontaktpersoner opfordres til at sætte fokus på emnet og få gang i en dialog om, 
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hvordan man håndterer mobiltelefoner - også den private mobil, samt behovet for rengøring og 
desinfektion af mobiltelefoner. 
 

Hovedbeklædning- nye tørklæder til personalet  
 
De nuværende tørklæder, der stilles til rådighed for personalet, lever ikke op til de ønskede krav 
vedrørende kvalitet og fastholdelse.  
Der er anmodet om forbedrede alternativer hos Midtvask.  
Midtvask er i gang med at undersøge muligheden for nye tørklædemodeller i samarbejde med en 
brugergruppe med repræsentanter fra Region Midt. 
 
 

MiBAlert  
 
MiBAlert er et værktøj, der i EPJ giver besked om, at der inden for et specificeret tidsinterval er fundet 
MRSA, VRE og/eller CPO. MiBAlert fungerer som et opmærksomhedspunkt, der indikerer 
tilstedeværelsen af positive prøver, som kræver en vurdering af, om patienten bør isoleres. MiBAlert 

tilgås fra EPJ i bjælken via ikonet  
Manglende signal fra MiBAlert betyder dog ikke, at der ikke er indikation for at isolere patienten 
eksempelvis ved viral luftvejsinfektion, TB eller andet. Foreløbige svar vil ikke være registreret i 
MibAlert. 
 

 
Til ansatte på AUH:  
 
Audit / monitorering af hånd og uniformshygiejne på AUH  
Med udgangspunkt i Hygiejneudvalgets beslutning om metodefrihed, har mange benyttet sig af det 
udsendte inspirationskatalog. Vi håber at auditmetoderne kan danne baggrund for næste års 
inspirationskatalog. 
For dem der anvendte de kendte observationsskemaer og resultatskemaer kan resultaterne medio 
februar findes her. 
 

ID- kort på AUH 
 
Hygiejneudvalget har truffet beslutning om at anbefale, at vi på AUH skifter til ID-kortholdere uden 
plastiketui, hvilket gør dem lettere at rengøre. De nye kortholdere vil som default blive udleveret til nyt 
personale. 

 
Til ansatte på RHR: 
 

Næste netværksmøde afholdes den 8. april kl. 12.30 

https://auh.intranet.rm.dk/patient-og-klinik2/hygiejne/handhygiejne/

